Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

20 февраля 2026 года					      				 № 14

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 03.12.2025 № 148 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В рамках полномочий, установленных статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ  департамента финансов администрации города Твери от 03.12.2025 № 148 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Твери» к приказу дополнить кодами бюджетной классификации:

	14 3 03 00000
	Муниципальный проект «Благоустройство парков и скверов города Твери», реализуемого в рамках собственных мероприятий (результатов) муниципальной программы города Твери. Задача «Благоустройство общественных территорий города Твери»

	14 3 03 9А050
	Приобретение общественных туалетов

	70 7 06 00000
	Расходы на капитальный ремонт объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль зданий площади: Дворянский дом, 1770-1786 г.г.» по адресу: г.Тверь, ул.Советская, д.34

	70 7 06 99999
	Реализация мероприятий муниципальных программ (непрограммных направлений расходов) за счет собственных средств бюджета города

	70 7 07 00000
	Расходы за счет средств, предоставленных из резервного фонда Правительства Тверской области

	70 7 07 10953
	Расходы на восстановительные работы на объектах жилищного фонда за счет средств резервного фонда Правительства Тверской области

1.2. Приложение 2 к приказу «Перечень и коды мероприятий по расходам бюджета города Твери» дополнить кодами бюджетной классификации:

	20.01.50
	Приобретение общественных туалетов

	70.07.06
	Расходы на капитальный ремонт объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль зданий площади: Дворянский дом, 1770-1786г.г.» по адресу: г.Тверь, ул.Советская, д.34

	70.07.07
	Расходы за счет средств, предоставленных из резервного фонда Правительства Тверской области

1.3. Приложение 3 к приказу «Перечень и коды субсидий, предоставляемых из бюджета города Твери муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям» дополнить кодом бюджетной классификации:

	012.010.0000
	Субсидия МБУ «Дороги Твери» на иные цели  (на организацию работы по расчистке, уборке и вывозу снежных масс, образовавшихся во время режима повышенной готовности)

	014.022.0000
	Субсидия МАУ «ТОК г.Твери»  на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (приобретение общественных туалетов)

1.4. Приложение 5 к приказу «Перечень и коды целевых средств» дополнить кодом бюджетной классификации:

	007.070.005
	Остатки средств, предоставленных  в 2025 году из резервного фонда Правительства Тверской области

1.5. Приложение 6 к приказу «Перечень и коды типов средств» дополнить кодами бюджетной классификации:

	01.05.83
	Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей из областного бюджета (комплексная безопасность МОУ ДО ДООЛ «Радуга», приобретение оборудования, инвентаря МОУ ДО ДООЛ «Звездный» (79,99/20,01))

	01.05.84
	Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей из областного бюджета (приобретение оборудования, инвентаря МОУ ДО ДООЛ «Дружба» (79,98/20,02))

	01.05.85
	Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей из областного бюджета (комплексная безопасность МОУ ДО ДООЛ «Романтик» (79,97/20,03))

	01.07.71
	Остатки средств, предоставленных в 2025 году из резервного фонда Правительства Тверской области на восстановительные работы на объектах жилищного фонда

- наименование кодов бюджетной классификации 01.05.14, 01.05.16 и 01.05.81 изложить в новой редакции:

	01.05.14
	Субсидия из областного бюджета на укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций (замена оконных блоков, кап.ремонт зданий, ремонт фасадов (80/20))

	01.05.16
	Субсидия из областного бюджета на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных учреждений (кап.ремонт кровель, ремонт фасадов (80/20))

	01.05.81
	Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей из областного бюджета (кап.ремонт кровель МОУ ДО ДООЛ «Чайка», обустройство территории, установка МАФ, приобретение оборудования, инвентаря МОУ ДО ДООЛ «Радуга» (80/20))

2. Главному специалисту по обеспечению автоматизации бюджетного процесса (Жигулин М.П.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента финансов
администрации города Твери 					         Ю.В.Козлова
Согласовано:

Заместитель начальника
департамента финансов администрации
города Твери                                                                                   О.В.Копышева

Заместитель начальника
департамента финансов администрации
города Твери                                                                                   Е.АСергейчук

Начальник отдела финансирования
отраслей городского хозяйства					        О.Ю.Зарубова

Начальник отдела финансирования
отраслей социально-культурной сферы	 		                     Т.В.Егорова

Начальник отдела сводного бюджетного
планирования, исполнения бюджета,
национальных проектов, финансового контроля
и внутреннего финансового аудита						   Е.Г.Лёзина